
 

Zpráva o činnosti 
Pečovatelské služby Vracov 2017 

 
 
Název: Pečovatelská služba Vracov 
Identifikátor pečovatelské služby: 1243476  
Sídlo: Luční 1590, Vracov  
Tel.: 518 628 324, 778 431 133,  
e-mail: ps@mestovracov.cz  
webové stránky: www.mestovracov.cz  
Zřizovatel: Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 

Statutární zástupce: starosta Jaromír Repík 

 

Motto: největším bohatstvím organizace jsou její zaměstnanci 

 

ÚVOD  
Aktivizace lidí v seniorském věku, dodávání jen skutečné míry podpory nikoliv 
všeobjímající péče vedoucí k pasivnímu dožití. 
 

 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI  
 
Název organizace: Pečovatelská služba Vracov 
Zřizovatel: Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 
IČ organizace: 00285 498 
Sídlo organizace: Městský úřad Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 
Statutární zástupce: Jaromír Repík, starosta města  
Tel.: 518 628 182, e-mail: starosta@mestovracov.cz  
Webové stránky: www.mestovracov.cz  
 
Identifikátor pečovatelské služby: 1243476 
Vedoucí pečovatelské služby: Marcela Repíková  
Tel.: 518 628 324, 778 431 133,  
e-mail: ps@mestovracov.cz  
Sociální pracovnice: Bc .Miroslava Janíková 

Pečovatelky:  

Bc .Miroslava Janíková 

Lenka  Chytková 

Věra Grufíková 

Dita Slavíková  

Karla Merklová  

 
Veřejný závazek  
Základním cílem pečovatelské služby je uživatel s maximálně možnou soběstačností a 
samostatností v domácím prostředí.  
 
Poslání: 
Pečovatelská služba Vracov pomáhá spoluobčanům žít ve svém vlastním domově. 

Základním úkolem pečovatelské služby ve Vracově je pomoc, podpora a péče při posilování 

soběstačnosti sociálně potřebným seniorům a osobám se zdravotním postižením.  

Pečovatelská služba poskytuje službu při zvládání běžných životních úkonů tak, aby jim 

umožnily co nejdéle, dokud je to možné, setrvat ve svém přirozeném prostředí domova nebo 

v Domě s pečovatelskou službou a zároveň pomohly uživatelům udržet kontakt se 

společenským prostředím a svými vrstevníky. 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní a je poskytována za úhradu dle platných 

předpisů a podle platného ceníku schváleného radou Města Vracova. 

 

2. POSKYTOVANÉ ČINNOSTI, ÚKONY PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY 
 
Poskytování pečovatelské služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (poskytuje pečovatelskou službu, přijímá žádosti na 
zavedení pečovatelské služby a uzavírá smlouvy na pečovatelskou službu, dodatky ke 
smlouvě), dále poskytuje základní sociální poradenství. 
Úkony se poskytují na základě sociálního šetření. Vycházíme ze schopností, sociální 
situace, zdravotního stavu a potřeb zájemce, poté uživatele služeb.  
• Základní poradenská činnost = informování o možnosti řešit nepříznivou sociální situaci,  

• Péče o vlastní osobu = podání jídla, pomoc při oblékání,  

• Osobní hygiena = péče o čistotu těla, úprava lůžka, péče o vlasy a nehty, toaleta,  

• Strava = pomoc při přípravě a podání jídla,  



• Chod domácnosti = úklid, nákupy, praní prádla, topení,  

• Zprostředkování kontaktů = doprovod k lékaři, na úřady, ostatní veřejné služby.  
 

Kde:  
- v domácím prostředí uživatelů – město Vracov,  
- v prostorách budovy Domu s pečovatelskou službou Vracov. 

 

 

3. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ    
 

                                   Organizační struktura PS Vracov: 

Pečovatelská služba Vracov 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

                                 

                                                                                                        

            

  ;          

            

            

            

            

            

            

            

        

 

  

 

 

   

 

Sociální pracovník (DPČ 0,25)                  

 

 

 

Pracovník v sociálních 
službách (úvazek 1,0) 

 

Vedoucí pečovatelské služby 

(organizační složky (úvazek 1,0)      

Zřizovatel                                           

(Město Vracov) 

Pracovník v sociálních 
službách (úvazek 1,0) 

 

Pracovník v sociálních 
službách (úvazek 1,0) 

 

Pracovník v sociálních 
službách (úvazek 1,0) 

 

Pracovník v sociálních 
službách (úvazek 0,5) 

 



vedoucí PS úvazek 0, 5, pracovník v sociálních službách 0,5 
sociální pracovnice úvazek 0,25 
pečovatelky: úvazky celkem 4,5 

Vzdělávání pečovatelek a sociální pracovnice  
Zaměstnanci pečovatelské služby, kteří poskytující sociální službu jsou povinni podle zákona 
108/2006 Sb. o sociálních službách absolvovat 24 hodin vzdělávání za rok.  
 
Pracovnice v sociálních službách absolvovaly v roce 2017 tato školení a kurzy:  

 Péče o klienty s demencí 

 Škola zad pro pracovníky v sociálních službách  

 Přednáška -  Preventivní prohlídky zaměstnanců, očkování 

 Odborná stáž 

 Supervize 

 Teambuilding Město Vracov 

 
Sociální pracovnice absolvovala v roce 2017 tato školení:  

 Preventivní prohlídky zaměstnanců, očkování 

 Škola zad pro pracovníky v sociálních službách 

 Regionální karty  I,II 

 Odborná stáž  

 Pravidla řízení finanční podpory 

 Pravidelné setkávání KPSS 
 

4. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
  
Poslání pečovatelské služby:  
Pečovatelská služba Vracov pomáhá spoluobčanům žít ve svém vlastním domově. 
 
Základním úkolem pečovatelské služby ve Vracově je pomoc, podpora a péče při posilování 
soběstačnosti sociálně potřebným seniorům a osobám se zdravotním postižením.  
 
Pečovatelská služba poskytuje službu při zvládání běžných životních úkonů tak, aby jim 
umožnily co nejdéle, dokud je to možné, setrvat ve svém přirozeném prostředí domova nebo 
v Domě s pečovatelskou službou a zároveň pomohly uživatelům udržet kontakt se 
společenským prostředím a svými vrstevníky. 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní a je poskytována za úhradu dle platných 
předpisů a podle platného ceníku schváleného radou Města Vracova. 

 

5. KAPACITA SLUŽBY 52 uživatelů 

 
 

6. MÍSTNÍ A ČASOVÁ DOSTUPNOST PEČOVATELKSKÉ 
SLUŽBY VRACOV 
 
Město Vracov poskytuje pečovatelskou službu na území města Vracova. Jedná se o terénní 
a ambulantní službu, která je poskytována uživatelům v jejich domácnostech a ve Středisku 
osobní hygieny, praní pádla v prádelně v DPS. 
Pečovatelská služba města Vracova poskytuje své služby v domácnostech uživatelů ve 
všední dny o sobotách a nedělích, včetně svátků od 6.30 do 20.00. 
 



Poskytovatel pečovatelské služby poskytuje služby ve výše uvedeném čase podle smlouvy s 
uživatelem, kde si uživatel sám rozhodl, jaké služby chce, aby mu byly poskytovány. 
Nejčastěji se jedná o hygienu, podání stravy, běžné nákupy a pochůzky, (lékař, lékárna, jiné 
instituce). Ostatní služby jsou poskytovány podle potřeby uživatele. 

 
 

7. KONTROLY V ORGANIZACI  
 
Kontrola plnění podmínek stanovených pro registraci poskytovatelů služeb na základě 
ustanovení §79, §80 a §82 odst. 1) zákona o sociálních službách č.108/2006Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů provedena Jihomoravským krajem  
dne 27.6.2017  
 
Výsledek: Závady nebyly zjištěny.  

 

8. CO A V JAKÉM ROZSAHU JSME POSKYTOVALI 
 
základních úkonů    95,87% u uživatelů služby 
fakultativních úkonů  4,13% u uživatelů služby 
 
Statistika:  
 
Přehled základních poskytovaných úkonů  
Každá návštěva uživatele: 10 584 x  

Úkony osobní hygieny, oblékání a svlékán vč. spec. pom.: 1 498,63 hodin  
Péče o vlasy a nehty: 100,77 hodin  
Pomoc při použití WC: 94 hodin  
Příprava a podání jídla, pomoc a podpora při podávání jídla a pití:  
(ráno, poledne, večer, svačiny) 1434,63 hodin  
Běžný úklid a údržba domácnosti: 623,24 hodin  
Mytí nádobí: 94,33 hodin  
Běžné nákupy a pochůzky: 279,25 hodin  
Pomoc při prostorové orientaci: 570,92 hodin  
Praní prádla: 1 311 kg prádla  
 
 
 
Fakultativní úkony  
Péče o domácího mazlíčka: 60,50 hodin  
Doprava vozidlem pečovatelské služby: 294,50 km  
V rámci poskytované terénní služby bylo najeto vozidlem PS celkem 6 460 km. K dispozici 
jsou taktéž 4 jízdní kola. 
  
Staráme se také o domácí zvířátka – kočička, pejsek, kteří dožívají se svými majiteli a ti již 

nezvládají pomoc o ně. Toto jsou tzv. fakultativní služby, tyto úkony však poskytujeme pouze 

našim uživatelům, kteří mají nasmlouvány i základní úkony. 

Na cestě za uživatelem jsme strávily 892 hodin.  
 



 

9. AKCE PRO SENIORY:   
 Koncerty dětí ze ZUŠ  

 Vystoupení dětí z Mateřské školy Vracov 

 Den otevřených dveří 

 Přednáška: Sociální poradenství, příspěvky na péči 

 Trénování paměti má zelenou 

 50 let Města Vracova 
 

10. PRŮMĚRNÝ VĚK UŽIVATELŮ PS 

  

 



11. PEČOVATELSKOU SLUŽBU PODPOŘILI: 
 
Příjmy od státu:                              843 600 Kč  

Zřizovatel:                                      779 325 Kč  

Příjmy od uživatelů:                       777 161 Kč  

 

Příjmy celkem Kč                      2 400 086 Kč      

 

 

 
Osvědčená spolupráce s ostatními organizacemi:  
Homedica Hodonín, Charita Kyjov, praktičtí lékaři, Mateřská škola Vracov, ZUŠ Vracov, 
Schneer oděvy, sociální pracovnice Nemocnice Kyjov, KPSS Kyjov, Úřad práce Kyjov a 
další.  

 
 

 

 

Pečovatelská služba Vracov děkuje za podporu                
a dále děkuje všem spolupracujícím organizacím. 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


